


4.3.

COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 (67) 3318-3821

 Av. Des. Leão Neto do Carmo, 710. Parque dos Poderes. CEP 79.037-900.
Campo Grande - MS

66

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA EMENDA	SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA - SEGOV																																																				
BENEFICIÁRIO	Coordenadoria Estadual de Defesa Civil do Estado de Mato Grosso do Sul																																																				
OBJETO	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MÓDULO I) PARA PRONTO ATENDIMENTO DAS DEFESAS CIVIS MUNICIPAIS DENTRO DE SUAS COMPETÊNCIAS.																																																				
OBJETIVO	Promover a melhoria da infraestrutura das Coordenadorias Municipais, possibilitando melhor atendimento à população local.																																																				
DETALHAMENTO DO OBJETO	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM MÓDULO 1</th> <th>VALOR UNITÁRIO</th> <th>QUANTIDADE</th> <th>VALOR TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Conjunto de Combate a Incêndio de 400 litros</td> <td>31.910,00</td> <td>1</td> <td>31.910,00</td> </tr> <tr> <td>Soprador Costal</td> <td>3.508,70</td> <td>5</td> <td>17.543,50</td> </tr> <tr> <td>Motosserra</td> <td>3.183,00</td> <td>5</td> <td>15.915,00</td> </tr> <tr> <td>Perneira</td> <td>75,40</td> <td>10</td> <td>754,00</td> </tr> <tr> <td>Balaclava</td> <td>205,00</td> <td>50</td> <td>10.250,00</td> </tr> <tr> <td>Equipamento Termo Higro Anemômetro</td> <td>317,20</td> <td>5</td> <td>1.586,00</td> </tr> <tr> <td>Óculos de Proteção</td> <td>277,00</td> <td>50</td> <td>13.850,00</td> </tr> <tr> <td>Calça de Segurança para Motosserra</td> <td>323,68</td> <td>5</td> <td>1.618,40</td> </tr> <tr> <td>Mochila Flexível de 21L</td> <td>2.450,00</td> <td>10</td> <td>24.500,00</td> </tr> <tr> <td>Luvas de segurança vaqueta</td> <td>45,30</td> <td>50</td> <td>2.265,00</td> </tr> <tr> <td>Cone de sinalização com base de borracha:</td> <td>123,87</td> <td>50</td> <td>6.193,50</td> </tr> <tr> <td colspan="3">TOTAL GERAL</td> <td>126.385,40</td> </tr> </tbody> </table>	ITEM MÓDULO 1	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	Conjunto de Combate a Incêndio de 400 litros	31.910,00	1	31.910,00	Soprador Costal	3.508,70	5	17.543,50	Motosserra	3.183,00	5	15.915,00	Perneira	75,40	10	754,00	Balaclava	205,00	50	10.250,00	Equipamento Termo Higro Anemômetro	317,20	5	1.586,00	Óculos de Proteção	277,00	50	13.850,00	Calça de Segurança para Motosserra	323,68	5	1.618,40	Mochila Flexível de 21L	2.450,00	10	24.500,00	Luvas de segurança vaqueta	45,30	50	2.265,00	Cone de sinalização com base de borracha:	123,87	50	6.193,50	TOTAL GERAL			126.385,40
ITEM MÓDULO 1	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL																																																		
Conjunto de Combate a Incêndio de 400 litros	31.910,00	1	31.910,00																																																		
Soprador Costal	3.508,70	5	17.543,50																																																		
Motosserra	3.183,00	5	15.915,00																																																		
Perneira	75,40	10	754,00																																																		
Balaclava	205,00	50	10.250,00																																																		
Equipamento Termo Higro Anemômetro	317,20	5	1.586,00																																																		
Óculos de Proteção	277,00	50	13.850,00																																																		
Calça de Segurança para Motosserra	323,68	5	1.618,40																																																		
Mochila Flexível de 21L	2.450,00	10	24.500,00																																																		
Luvas de segurança vaqueta	45,30	50	2.265,00																																																		
Cone de sinalização com base de borracha:	123,87	50	6.193,50																																																		
TOTAL GERAL			126.385,40																																																		
ABRANGÊNCIA (Critérios para adequação do projeto às finalidades do programa: área territorial, público- alvo)	Coordenadorias Municipais de Defesa Civil devidamente formalizadas por publicação em Diário Oficial.																																																				
VALOR MÍNIMO	R\$ 50.000,00																																																				
OBSERVAÇÕES	Equipamentos deverão ser adequados para as necessidades da Coordenadoria Municipal selecionada.																																																				

67

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA EMENDA	SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA - SEGOV																																																												
BENEFICIÁRIO	Coordenadoria Estadual de Defesa Civil do Estado de Mato Grosso do Sul																																																												
OBJETO	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MÓDULO II) PARA PRONTO ATENDIMENTO DAS DEFESAS CIVIS MUNICIPAIS DENTRO DE SUAS COMPETÊNCIAS.																																																												
OBJETIVO	Promover a melhoria da infraestrutura das Coordenadorias Municipais, possibilitando melhor atendimento à população local.																																																												
DETALHAMENTO DO OBJETO	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM MÓDULO 2</th> <th>VALOR UNITÁRIO</th> <th>QUANTIDADE</th> <th>VALOR TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Veiculo Pick-Up 4x4 diesel</td> <td>R\$ 271.900,00</td> <td>5</td> <td>1.359.500,00</td> </tr> <tr> <td>Veiculo Pick-Up 4x2</td> <td>R\$ 230.100,00</td> <td>5</td> <td>1.150.500,00</td> </tr> <tr> <td>Conjunto de combate a incêndio de 600 litros</td> <td>R\$ 35.000,00</td> <td>5</td> <td>175.000,00</td> </tr> <tr> <td>Conjunto de combate a incêndio de 400 litros</td> <td>R\$ 31.910,00</td> <td>5</td> <td>159.550,00</td> </tr> <tr> <td>Soprador Costal</td> <td>R\$ 3.508,70</td> <td>10</td> <td>35.087,00</td> </tr> <tr> <td>Motosserra</td> <td>R\$ 3.183,00</td> <td>10</td> <td>31.830,00</td> </tr> <tr> <td>Balaclava</td> <td>R\$ 205,00</td> <td>100</td> <td>20.500,00</td> </tr> <tr> <td>Termo Higro Anemômetro</td> <td>R\$ 317,20</td> <td>10</td> <td>3.172,00</td> </tr> <tr> <td>Óculos de proteção</td> <td>R\$ 277,00</td> <td>100</td> <td>27.700,00</td> </tr> <tr> <td>Calça de segurança para motosserra</td> <td>R\$ 323,68</td> <td>10</td> <td>3.236,80</td> </tr> <tr> <td>Mochila flexível de 21 litros</td> <td>R\$ 2.450,00</td> <td>50</td> <td>122.500,00</td> </tr> <tr> <td>Luvas de segurança vaqueta</td> <td>R\$ 45,30</td> <td>100</td> <td>4.530,00</td> </tr> <tr> <td>Cone de sinalização com base de borracha</td> <td>R\$ 123,87</td> <td>100</td> <td>12.387,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3">TOTAL GERAL</td> <td>3.105.492,80</td> </tr> </tbody> </table>	ITEM MÓDULO 2	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	Veiculo Pick-Up 4x4 diesel	R\$ 271.900,00	5	1.359.500,00	Veiculo Pick-Up 4x2	R\$ 230.100,00	5	1.150.500,00	Conjunto de combate a incêndio de 600 litros	R\$ 35.000,00	5	175.000,00	Conjunto de combate a incêndio de 400 litros	R\$ 31.910,00	5	159.550,00	Soprador Costal	R\$ 3.508,70	10	35.087,00	Motosserra	R\$ 3.183,00	10	31.830,00	Balaclava	R\$ 205,00	100	20.500,00	Termo Higro Anemômetro	R\$ 317,20	10	3.172,00	Óculos de proteção	R\$ 277,00	100	27.700,00	Calça de segurança para motosserra	R\$ 323,68	10	3.236,80	Mochila flexível de 21 litros	R\$ 2.450,00	50	122.500,00	Luvas de segurança vaqueta	R\$ 45,30	100	4.530,00	Cone de sinalização com base de borracha	R\$ 123,87	100	12.387,00	TOTAL GERAL			3.105.492,80
ITEM MÓDULO 2	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL																																																										
Veiculo Pick-Up 4x4 diesel	R\$ 271.900,00	5	1.359.500,00																																																										
Veiculo Pick-Up 4x2	R\$ 230.100,00	5	1.150.500,00																																																										
Conjunto de combate a incêndio de 600 litros	R\$ 35.000,00	5	175.000,00																																																										
Conjunto de combate a incêndio de 400 litros	R\$ 31.910,00	5	159.550,00																																																										
Soprador Costal	R\$ 3.508,70	10	35.087,00																																																										
Motosserra	R\$ 3.183,00	10	31.830,00																																																										
Balaclava	R\$ 205,00	100	20.500,00																																																										
Termo Higro Anemômetro	R\$ 317,20	10	3.172,00																																																										
Óculos de proteção	R\$ 277,00	100	27.700,00																																																										
Calça de segurança para motosserra	R\$ 323,68	10	3.236,80																																																										
Mochila flexível de 21 litros	R\$ 2.450,00	50	122.500,00																																																										
Luvas de segurança vaqueta	R\$ 45,30	100	4.530,00																																																										
Cone de sinalização com base de borracha	R\$ 123,87	100	12.387,00																																																										
TOTAL GERAL			3.105.492,80																																																										
ABRANGÊNCIA (Critérios para adequação do projeto às finalidades do programa: área territorial, público- alvo)	Coordenadorias Municipais de Defesa Civil devidamente formalizadas por publicação em Diário Oficial																																																												
VALOR MÍNIMO	R\$ 100.000,00																																																												
OBSERVAÇÕES	Equipamentos deverão ser adequados para as necessidades da Coordenadoria Municipal selecionada.																																																												